 HORA:10h00min (Brasília-DF)  

 ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bllcompras.org.br 

 PREGOEIRA: Elizangela Batista de Oliveira, pregoeira designada por meio da Portaria nº. 867/2018, 

de 08 de agosto de 2018. 

 VALOR MÉDIO ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 3.404.428,30 (Três milhões quatrocentos e quatro 

mil quatrocentos e vinte e oito reais e trinta centavos). 

 PARECER APROVADO PELA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO: nº. 275/2019. 

1. PREÂMBULO 

1.1. O Município de Várzea Grande, através da Secretaria de Administração inscrito no CNPJ/MF 

sob o nº. 03.507.548/0001-10, por intermédio de Pregoeira Oficial designado pela Portaria nº.

[...]

AS ESPECIFICAÇÕES DETALHADA DOS SERVIÇOS, PRODUTOS, AS EXIGÊNCIAS ESPECÍFICAS E 

REQUISITOS TÉCNICOS DO OBJETO CONSTAM NO TERMO DE REFERÊNCIA Nº 01/2019 ANEXO I 

DO EDITAL. 

3.6. CUSTO TOTAL ESTIMADO E DOTAÇÕES:  

3.6.1. O valor estimado totaliza a importância de global R$ 3.404.428,30 (Três milhões 

quatrocentos e quatro mil quatrocentos e vinte e oito reais e trinta centavos). 

3.6.2. A estimativa de custos foi realizada pela Secretaria Municipal de Gestão Fazendária de 

várzea grande em conformidade com a lei de licitações e normativas vigentes. 

3.6.3. As despesas decorrentes da presente Licitação correrão a conta dos recursos, Próprio e

[...]

6) O Throughput é considerado como a quantidade de tráfego que um único 

equipamento consegue redirecionar. Não há soma entre o tráfego de entrada e 

de saída das interfaces; 

7) Suportar pelo menos 3.000.000 (três milhões) sessões simultâneas; 

8) Suportar 150.000 (cento e cinquenta mil) novas conexões por segundo; 

9) Armazenamento de 240 GB SSD; 

10) Possuir 8 interfaces de rede 1GE UTP; 

11) Possuir 1 interface de rede dedicada para sincronismo; 

12) Possuir 1 interface de rede dedicada ao gerenciamento; 

13) Suportar expansão de até 4 interfaces de rede 1GE SFP;